Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Богдановская

средняя общеобразовательная школа

Каменского района Ростовской области

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                          №177

Об утверждении Плана мероприятий по

антикоррупционному просвещению

обучающихся МБОУ Богдановской СОШ

на 2023-2024 год

 Во исполнения подпункта «г» пункта 36 Национального плана

противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утверждённого Указом

Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 “О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по

антикоррупционному просвещению обучающихся МБОУ Богдановской

СОШ на 2023-2024 учебный год (приложение №1).

2. Администрации МБОУ Богдановской СОШ обеспечить исполнение

Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся

МБОУ Богдановской СОШ на 2023-2024 учебный год согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Т.А.Рай

Ознакомлена и согласна с данным приказом:

№ п/п ФИО Подпись Дата

1.  Рай Т.А.  31.08.2023

2.  Хоперскова Т.Д.  31.08.2023

3.  Верхова Е.С.  31.08.2023

4.  Буракова Е.В.  31.08.2023

5.  Синебрюхова Т.В.  31.08.2023

Приложение №1

к приказу № 177 от 31.08.2023 года

План мероприятий

по антикоррупционному просвещению обучающихся МБОУ Богдановской СОШ на 2023-2024 учебный год

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения
Ожидаемый результат

1. Разработка и совершенствование методической базы для проведения мероприятий антикоррупционного просвещения

обучающихся

1.1  Обновление основных общеобразовательных программ с

учетом Концепции антикоррупционного воспитания

(формирования антикоррупционного мировоззрения у

обучающихся) и методических рекомендаций по

антикоррупционному воспитанию и просвещению

обучающихся

заместитель директора,

ответственный за

учебную работу

4 квартал

2023

внесены изменения в основные

общеобразовательные программы

2. Организация проведения мероприятий, направленных на антикоррупционное воспитание и просвещение

2.1  Проведение открытых уроков и классных часов с

участием сотрудников правоохранительных органов

заместитель директора,

ответственный за

воспитательную работу

в течении

учебного

года

создание дополнительного источника

информации, посредством которого

проводится познавательно-

разъяснительная работа

2.2  Участие в общественных акциях в целях

антикоррупционного просвещения ипротиводействия

коррупции, в том числе приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией 9 ноября

заместитель директора,

ответственный за

воспитательную

работу, советник

в течении

учебного

года

повышение уровня правосознания

обучающихся и внедрение образцов

антикоррупционного поведения

2.3  Поощрение обучающихся, принявших участие в

мероприятиях, направленных на антикоррупционное

просвещение

директор в течении

учебного

года

поддержание интереса молодежи к

антикоррупционным мероприятиям

3. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности, направленной на формирование нетерпимого отношения к

коррупции

3.1  Обеспечение информационной открытости

образовательной деятельности образовательных

организаций в части антикоррупционного просвещения

обучающихся

директор в течении

учебного

года

размещена информация об

антикоррупционном просвещении

обучающихся на официальном сайте

МБОУ Богдановской СОШ

4. Популяризация антикоррупционного поведения

4.1  Проведение мероприятий разъяснительного и

просветительного характера (лекции, квесты-игры и др.)

заместитель директора,

ответственный за

в течении

учебного

устранение правового нигилизма,

пропаганда законопослушного

в МБОУ Богдановской СОШ, в том числе интернет-

пространстве

воспитательную

работу, вожатая,

учитель информатики

года поведения, разъяснение

ответственности за нарушение норм

законодательства

4.2  Организация проведения конкурса социальной рекламы

на антикоррупционную тематику среди обучающихся

МБОУ Богдановской СОШ

заместитель директора,

ответственный за

воспитательную

работу, вожатая

в течении

учебного

года

привлечение внимания к вопросам

противодействия коррупции.

Формирование устойчивого

нетерпимого отношения к ее

проявлениям

4.3  Организация и проведение конкурсов

профессионального мастерства («Самый классный

классный», «Классный руководитель года», «Я-классный

руководитель!») со специальной номинацией по

антикоррупционному просвещению обучающихся

МБОУ Богдановской СОШ

заместитель директора,

ответственный за

воспитательную

работу, вожатая

в течении

учебного

года

мотивация педагогических работников

к антикоррупционному просвещению

обучающихся

4.4  Организация книжной выставки «Вместе против

коррупции»
Библиотекарь

Февраль

2024

Пропаганда законопослушного

поведения, разъяснение

ответственности за нарушение

норм законодательства